
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

con indirizzo musicale Ministeriale - Via G. B. Vico n. 1 - 57023 Cecina tel. 0586 680664 

Sito web: www.guerrazzi.edu.it - codice meccanografico LIIC82100V Codice Fiscale 92145000490 

e-mail: liic82100v@istruzione.it - e-mail posta certificata liic82100v@pec.istruzione.it 

 
Circolare n. 174 del 3/05/2024  

Ai docenti 

Al personale ATA 

Alle famiglie degli alunni 

 

OGGETTO: Disposizioni organizzative termine attività didattiche a.s. 2023/24 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

Visto il D. Lgs. 150/2009; 

Visto il D.P.R. 275/2009; 

Visto il CCNL 2019/2021; 

Visto il Contratto Integrativo di Istituto; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta formativa 2022/2025; 

Vista la Delibera del C.d.I. n. 9 del 10.07.2023; 

                                                                                   DISPONE 

 

 I servizi saranno garantiti come di seguito dettagliato: 

 

 plessi di Scuola dell’Infanzia “P. Neruda” – “Le Matite” – “A. Fogazzaro” 

servizio mensa fino a giovedì 27 giugno 2024. 

L’orario delle attività didattiche sarà il seguente: 

- 8.00 / 16.00 fino a venerdì 14 giugno 2024 

- 8.00 / 14.00 da lunedì 17 giugno a giovedì 27 giugno 2024 – 8.00 / 13.00 venerdì 28 giugno 2024 

 

 plessi di Scuola Primaria “F. D. Guerrazzi” – “G. Rodari” – “M. B. Alberti”  

servizio mensa fino a venerdì 31 maggio 2024. 

L’orario delle attività didattiche sarà il seguente: 

- 8.00 / 13.00 da lunedì 3 giugno fino a lunedì 10 giugno 2024 

 

 plesso di Scuola Secondaria di primo grado  “G. Galilei”  

servizio mensa fino a giovedì 30 maggio 2024 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“F. D. GUERRAZZI” 

http://www.guerrazzi.edu.it/
mailto:liic82100v@istruzione.it
mailto:liic82100v@pec.istruzione.it


L’orario delle attività didattiche sarà il seguente: 

- ore 8.00 – 14.00 da lunedì 3 giugno a giovedì 6 giugno per le sezioni D e J a tempo scuola 36 ore 

- ore 8.00 – 14.00 da lunedì 3 giugno a giovedì 6 giugno per le classi prime – seconde - terze a tempo scuola 30 ore 

Gli alunni dell’indirizzo musicale svolgeranno regolarmente le lezioni di strumento in orario pomeridiano fino a giovedì 

6 giugno 2024. 

 

L’organizzazione delle attività didattico-educative curricolari ed extracurricolari è stata pianificata in coerenza 

con il PTOF, nel rispetto del CCNL 2016/2018  che prevede che le attività didattiche possano essere gestite su 

base flessibile e plurisettimanale, e ai sensi del D.P.R. 275/99 sull’autonomia scolastica. 

 I docenti sono tenuti a rispettive il proprio orario di servizio, anche in compresenza in orario antimeridiano, 

per garantire la qualità dell’Offerta formativa e le attività progettuali programmate e condivise con la componente 

genitori negli organi collegiali. 

 

 

 

 

La Dirigente scolastica     

Dr.ssa Caterina Startari 

                                                                                                                     


